附件4

不同专业技术等级、不同登记注册类型和不同学历工资指导价位

一、分专业技术等级工资指导价位

单位：元/人、年

	专业技术等级
	高位数
	中位数
	低位数
	平均数

	初级工
	60479 
	25364 
	15322 
	28793 

	中级工
	96496 
	29079 
	16200 
	36865 

	高级工
	120127 
	39298 
	20400 
	49095 

	技师
	125200 
	47113 
	26040 
	58647 

	高级技师
	147291 
	52231 
	35160 
	60817 

	其他人员
	71000 
	24340 
	15090 
	29124 

	正高级专业技术职务
	447201 
	96378 
	27419 
	137144 

	副高级专业技术职务
	371750 
	69634 
	26735 
	106868 

	中级专业技术职务
	331661 
	64154 
	22462 
	94662 

	初级专业技术职务
	174319 
	39943 
	17592 
	57053 

	未评定技术职务人员
	142111 
	29986 
	15632 
	42756 


二、分登记注册类型工资指导价位

单位：元/人、年

	企业登记注册类型
	高位数
	中位数
	低位数
	平均数

	内资企业
	149757 
	28364 
	15221 
	42801 

	国有企业
	212884 
	45278 
	16058 
	65685 

	集体企业
	68890 
	35391 
	15268 
	37889 

	股份合作企业
	259733 
	30667 
	15090 
	57118 

	有限责任公司
	130341 
	26984 
	15090 
	39040 

	股份有限公司
	197359 
	33354 
	16812 
	55472 

	私营企业
	65064 
	24748 
	15090 
	28810 

	其他企业
	116415 
	29239 
	17665 
	40166 

	港、澳、台商投资企业
	90622 
	26468 
	15526 
	33614 

	外商投资企业
	116998 
	29358 
	15426 
	38935 


三、分学历工资指导价位

单位：元/人、年

	学历
	高位数
	中位数
	低位数
	平均数

	硕士
	567199 
	102153 
	29646 
	165579 

	本科
	288195 
	60605 
	20787 
	85600 

	大专
	164777 
	37661 
	17690 
	52815 

	高中、中专、技校
	90089 
	28396 
	15568 
	35137 

	初中及以下
	60610 
	23768 
	15090 
	27395 


